
证券代码：873576        证券简称：天力复合        公告编号：2024-068 

 

西安天力金属复合材料股份有限公司 

2023 年年度报告（更正公告） 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

西安天力金属复合材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 29

日在北京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn)披露了《2023 年年度报告》（公

告编号：2024-015）。 

经事后审查发现，需对上述公告部分内容进行更正，现更正如下： 

更正前： 

第五节  重大事件 

二、重大事项详情 

（三）报告期内公司发生的重大关联交易情况 

1、公司是否预计日常性关联交易 

√是 □否  

具体事项类型 预计金额 发生金额 

1．购买原材料、燃料、动力，接受劳务 281,550,000.00 199,553,504.35 

2．销售产品、商品，提供劳务 94,600,000.00 28,723,873.84 

3．公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类

型 

  

4．其他 110,000.00 195,660.00 

2、重大日常性关联交易 

□适用 √不适用  

6、关联方为公司提供担保的事项 

√适用 □不适用  

单位：元 

关 担保 担保金额 担保余额 实际履 担保期间 担 责 临时



联

方 

内容 行担保

责任的

金额 

起

始

日

期 

终

止

日

期 

保

类

型 

任

类

型 

公告

披露

时间 

西部

金属

材料

股份

有限

公司 

借 款

或 票

据 

100,000,000

.00 

10,000,000

.00 

0.00 202

3 年

4 月

21

日 

202

4 年

4 月

25

日 

保

证 

连

带 

2023

年 3

月

31

日 

 

更正后： 

第五节  重大事件 

二、重大事项详情 

（三）报告期内公司发生的重大关联交易情况 

1、公司是否预计日常性关联交易 

√是 □否  

具体事项类型 预计金额 发生金额 

1．购买原材料、燃料、动力，接受劳务 281,550,000.00 199,553,504.35 

2．销售产品、商品，提供劳务 94,600,000.00 28,723,873.84 

3．公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类

型 

  

4．其他 110,000.00 195,660.00 

注：根据生产经营需要，公司召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会

第五次会议，审议通过《关于 2023 年度日常关联交易预计额度的议案》，独立董

事发表了独立意见，该议案经公司 2022 年年度股东大会审议批准。该议案对公

司 2023 年度可能发生的关联交易事项、关联交易方、关联交易金额，根据上一

年度发生情况进行了预计。关联交易价格依据市场价格或政府部门指导价格确

定，并履行相应程序，定价公允。 

2、重大日常性关联交易 

√适用 □不适用 

单位：元 

关联交易方 

交

易

价

格 

交易金额 
定价

原则 
交易内容 

结算方

式 

市价和

交易价

是否存

在较大

市价和

交易价

存在较

大差异

是否

涉及

大额

销售

大额

销售

退回

情况 

临时公

告披露

时间 



差距 的原因 退回 

西部钛业有

限责任公司 
- 177,397,982.92 

依 据

市 场

价 格

确定 

公司向其采

购钛板、锆

板等金属原

材料 

银行转

账或票

据 

否 - 否 - 

2023 年

3 月 31

日 

西部钛业有

限责任公司 
- 3,555,378.96 

根 据

相 关 

政 府

主 管

部 门

批 准

的 用

能 单

价 加

转 供

费用 

公司生产运

营动力费 

银行转

账 
否 - 否 - 

2023 年

3 月 31

日 

西部钛业有

限责任公司 
- 12,461.95 

依 据

市 场

价 格

确定 

销售货物 

银行转

账或票

据 

否 - 否 - 

2023 年

3 月 31

日 

西部钛业有

限责任公司 
- 172,603.53 

依 据

市 场

价 格

确定 

提供加工服

务 

银行转

账或票

据 

否 - 否 - 

2023 年

3 月 31

日 

西部钛业有

限责任公司 
- 21,336.00 

依 据

市 场

价 格

确定 

土地出租 

银行转

账或票

据 

否 - 否 - 

2023 年

3 月 31

日 

西部钛业有 - 114,324.00 依 据 固定资产出 银行转 否 - 否 - 2023 年



限责任公司 市 场

价 格

确定 

租 账或票

据 

3 月 31

日 

6、关联方为公司提供担保的事项 

□适用 √不适用  

除上述内容更正外，公司《2023 年年度报告》其他内容保持不变。 

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。 

 

 

 

西安天力金属复合材料股份有限公司 

董事会 

2024 年 12 月 5 日 


